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Veskimetsa jalakäijate 
sillad on saanud uue 
ilme
Haabersti linnaosa valitsuse tel-
limusel on tehtud põhjalikud re-
noveerimistööd kolmel Veskimet-
sa sillal. 

Renoveerimistööd oli hädavajali-
kud, kuna sildade seisukord oli halb 
ja need ei vastanud enam kasutajate 
vajadustele. Renoveerimise käigus 
vahetati välja puitkonstruktsioonid 
ning paigaldati uued libisemiskind-
lad laudised, mille paigutus tagab, 
et laste jalgrattad ja kärud ei jää va-
hedesse kinni. Kõigile sildadele lisa-
ti metallkonstruktsioonile täienda-
vad külgpiirded, et tagada väikeste 
sillakasutajate turvaline sillaületus. 
Mustjõe silla renoveerimisel raken-
dati meetmeid, et vältida Mustjõe 
oja saastumist.

Renoveerimistööd tehti kolmel 
sillal: Veskimetsa külaplatsi sild 
(Kõrgepinge 5a), Saarma sild (Saar-
ma 5a) ja Marjamaa sild (Marjamaa 
3 ja 8 vahel). Tööde kogumaksumus 
on 15 540 eurot.
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Tallinna ööbussid  
sõidavad nüüd  
aastaringselt
Mullu katsetatud ööbusside katse 
projekt osutus edukaks ja alates jaa-
nuarist sõidavad uuenenud mars-
ruutidega ööbussid aasta ringi. 

Bussiliin nr 91 sõidab Mustamäe, 
nr 92 Väike-Õismäe, nr 93 Pelgu-
ranna ja nr 94 Priisle suunal. Alates 
jaanuarist lisandusid nr 95 Viimsi 
keskuse ja nr 96 läbi Männiku Va-
na-Pääsküla suunal. Bussid teenin-
davad liine mõlemas sõidusuunas 
ja pärast sihtkohta jõudmist sõida-
vad nad Balti jaama tagasi. 

Ööbussid sõidavad laupäeva ja 
pühapäeva varahommikul kel-
la poole ühest kuni poole neljani 
30-minutilise intervalliga (viima-
ne väljumine ainult Balti jaamast 
väljuval suunal).

Tallinlastele on sõit tasuta, teiste-
le sõitjatele kehtib tavapärane pile-
tihind. Sõiduplaanid leiab bussipea-
tustest ja veebilehelt http://trans-
port.tallinn.ee.

Tallinna kommunikatsioon
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Tallinn tõstab alates 
uuest aastast mitme 
sotsiaaltoetuse 
määra LK 2

Kakumäe-Tiskre-
Tabasalu kergliiklustee 
eskiisprojekt on 
valmis! LK 3

Kaasav eelarve 
toob Kakumäele 
võrgupargi  
LK 3

Vanade 
jõulukuuskede 
kogumiskohad  
LK 3

Majanduse jahtumisest hoolimata lii-
gutakse alanud aastal oluliste eesmär-
kide suunas kindlalt edasi. Suurima 
osakaaluga investeeringutest on hari-
dusvaldkond. Sel aastal peaks valmi-
ma Karikakra lasteaia renoveerimis-
projekt, renoveerimised ja remont-
tööd tehakse Meelespea lasteaias ning 
alustatakse Veerise lasteaia lisamoo-
duli juurdeehitusega. Alanud aastal 
on plaanis alustada ka linnaosa olu-
liste objektide detailplaneeringute-
ga. Kavas on Pikaliiva asumisse laste-
aed-kooli planeeringud ning Paldiski 
mnt 80a/80b lasteaia planeeringud. 
Heakorra valdkonnas on Haaberstis 
samuti kavas mitmeid objekte ja eel-
töid tulevikuks. Plaanis on jätkata Ka-
kumäe rannahoone detailplaneerin-
guga, alustada Kakumäe ranna pump-
track’i projekteerimisega, rajada Jär-
veotsa promenaad, turg ja näituste-
ala ning alustada Kakumäe-Tabasalu 
laudtee ehitust. Samuti plaanime re-
konstrueerida Õismäe tee 22a asuva 
mänguväljaku.

Teedest ja tänavatest rekonstruee-
ritakse Värvi, Mustjõe ja Veskimetsa 
tänavad ning Lahepea tänava jalakäi-
jate teed. Jätkatakse ka kvartalisises-
te teede ja tänavate remonttöödega. 

Kultuuri valdkonnas on olulis-
teks teemadeks Tallinna loomaaia 

uus ekspositsiooniala Tiigriorg, mil-
le avamine on kavandatud 2024. 
aastal. See pakub nii tiigritele kui 
ka teistele alal elavatele loomade-
le nende heaolunõuetele vastavaid 
tingimusi ja külastajatele meeldi-

vaid elamusi. Lisaks ehitatakse loo-
maiaas uus söödaköök ning reno-
veeritakse troopikamaja kommu-
nikatsioone.

Keskkonnahariduse tegevusteks 
taastatakse Astangu tänava ääres 

kahepaiksete sigimistiike. Koostöös 
kohalike kaitsealade nõukodadega 
koostatakse kaitsekorralduskavad 
Kakumäe metsa ja Astangu-Mäekü-
la kaitsealadele.
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Haabersti eelarve keskendub haridu-
sele ja elukeskkonna parandamisele
2024. aasta eelarve näeb Haabersti linnaosas ette mitmeid suuri ja elanike jaoks olulisi 
investeeringuid. Renoveeritakse lasteaedu, alustatakse uute haridusasutuste projekteerimisega 
ning panustatakse palju vaba aja veetmise võimaluste laiendamisse. 

Lahepea jalakäijate tee visualiseering. 

Kakumäe ranna surfi- ja kogukonnahoone visualiseering.
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H ead alanud aastat kõigile! 
Jaanuarikuu algas külmaga 
ja käibemaksu tõusuga. Pa-
raku ei saa linn ja linna juht-

kond muuta valitsuse otsuseid ning näiteks 
alandada makse. Kuid me saame olla teile 
abiks ja aidata kõiki abivajajaid. Meie tööta-
me teie heaks ja oleme teie jaoks alati ole-
mas. Tallinna linn tõstis jaanuarist paljude 
toetuste määrasid. Sellest saate täpsemalt 
lugeda meie lehe veergudelt. Lisaks oleme 
linnaosavalitsuses alati valmis leidma iga-
le probleemile sobivad lahendused. Julgus-
tan andma oma probleemist meile teada – 
koos leiame lahenduse!

Kui teil on küsimusi toetuste ning muu-
de linnaosavalitsuse teenuste kohta, palun 
pöörduda meie linnaosavalitsuse poole e-
posti aadressil haabersti@tallinnlv.ee või 
helistades infotelefonile 640 4800.

Jaanuari esimesed nädalad tuletasid kõi-
gile meelde, et elame põhjapoolkeral. Jäi-
ne õhk ja niiskus tegid paraku oma töö ja 
teed muutusid libedaks. Kinnitan teile, et 
nii mina kui ka linnaosavalitsuse tööta-
jad teevad endast kõik oleneva, et linna-
osa kvartalisisesed teed oleksid korras. Ole-
me tänulikud, kui elanikud annavad teada 
kohtadest, kus lume- või libedustõrjet po-
le tehtud või pole tehtud piisavalt. Märku 
võib anda nii sotsiaalmeedias kui ka e-kir-
ja teel haabersti@tallinnlv.ee või telefonil 
640 4800. Tuletan aga meelde, et väga suur 
osa kõnniteedest on Haaberstis eraomani-
ke puhastada. Panen siinkohal kõigile kin-
nistuomanikele südamele, et oma kohus-
tusi tuleb täita ning hoida kinnistuga piir-
nev kõnnitee puhtana. 

N üüd meeldivatest asjadest. Sel 
aastal möödub 50 aastat esi-
mese elamu valmimisest Väi-
ke-Õismäel. Soovime tähista-

da seda sündmust erinevate üritustega. 
Lisaks juba traditsioonilistele üritustele 
linnaosas toimuvad erinevad sündmused 
Väike-Õismäe sünnipäeva tähistamiseks. 
Nimetan vaid mõned neist: püsinäitused 
linnaosa ajaloost Järveotsa promenaadi 
näituste alal ja Nurmenuku kes-
kuses; purskkaevu muusika-
line valgussõu; giidiga eks-
kursioonid linnaosas; läbi 
suve kestev suvekontser-
tide sari Õismäe tiigi ää-
res ja palju muud.

Meid ootab põnev aas-
ta! Olge terved ja hoitud! 

Koos oleme veelgi 
tugevamad

JUHTKIRI

Oleg Siljanov
Haabersti linnaosa vanem

Tallinn tõstis alates uuest aastast  
mitme sotsiaaltoetuse määra
Arvestades elukalliduse kasvu, tõs-
tab linn sissetulekupiiri 360 eurole 
ning õppeaasta alguse toetus alatest 
teisest klassist 100 eurole, suurene-
vad ka puudega lapse toetus ja pen-
sionilisa.

Sissetulekust sõltuvat toetust ini-
mese või pere toimetuleku tagami-
seks võib taotleda tervise säilitami-
seks, taastamiseks ja abivahendite 
soetamiseks, õnnetusjuhtumite ja 
muude erakorraliste juhtumite pu-
hul või lapse huvi- ja sporditegevuse 
toetamiseks. Sissetulekupiir on sum-
ma, mis peab jääma inimesele elami-
seks pärast eluasemekulude ja muu-
de põhjendatud kulude tasumist. Sis-
setulekupiir sissetulekust sõltuva toe-
tuse taotlemisel alates sellest aastast 
on 360 eurot inimese kohta.

Kuna kooliaasta algus toob kaa-
sa tuntava lisakoormuse pere eelar-
vele, saavad kuni 19-aastased õppu-

rid linnalt õppeaasta alguse toetust. 
Käesoleval õppeaastal on toetus väl-
ja makstud ligikaudu 47 000 õppu-
rile kokku 4,6 miljoni euro ulatu-
ses, sealhulgas enam kui 4300 esi-
mese klassi õpilasele kokku 1,4 mil-
jonit eurot ning 42 700 teise ja vane-
ma klassi õpilasele kokku 3,2 mil-
jonit eurot.

Esimese klassi laste ranitsatoetus 
on ka alanud aastal 320 eurot, kuid 
alates teisest klassist tõusis toetus se-
niselt 75 eurolt 100 eurole ning seda 
makstakse kõigile põhi-, kesk- või kut-
seharidust omandavatele õpilastele.

Alanud aastal tõuseb ka puudega 
lapse toetus, mida makstakse kord 
aastas lapse sünnikuul, tuleval aas-
tal kasvab see seniselt 125 eurolt 150 
eurole.

Pensionäridele maksab Tallinna 
linn hinnatõusu kompenseerimi-
seks kord aastas pensionilisa, mille 

määr tõusis alates 1. jaanuarist 175 
eurolt 200 eurole. Toetust hakatak-
se maksma pensionile jäämisele järg-
neval kalendriaastal, see makstakse 
välja saaja sünnikuule eelneval kuul. 
Pensionilisa võivad taotleda ja seda 
makstakse ka töövõimetus- või rahva-
pensioni saajale või täisealisele toitja-
kaotuspensioni saajale või vähemalt 
17-aastasele, kellel on töövõimetoe-
tuse seaduse alusel tuvastatud osali-
ne või puuduv töövõime. 

2024. aasta linnaeelarvesse on õp-
peaasta alguse toetuseks planeeritud 
5,8 miljonit eurot, mis on 1,2 mil-
joni euro võrra enam kui sellel aas-
tal. Puudega lapse toetuseks on pla-
neeritud 285 000 eurot (kasv 20 prot-
senti). Pensionilisa toetuse maksmi-
seks on kavandatud 18,3 miljonit eu-
rot ehk ligi 2,3 miljonit eurot täna-
vusest enam.

Tallinna kommunikatsioon

Haridusreform: toetus on oluline

Kõik teavad, et Eesti haridussektor 
on segaduses: raskused dialoogis 
valitsusega õpetajate palgatõusu 
asjus, plaanitav streik, suur õpeta-
jate puudus, puudujäägid eesti õp-
pekeelele ülemineku reformi kor-
raldamisel. Olukorra keerukusest 
hoolimata on Tallinn otsustanud 
võtta initsiatiivi ja toetada hari-
dusprotsessis osalejaid nii palju 
kui võimalik.

2024. aasta linnaeelarves on eesti õp-
pekeelele üleminekuga seotud tege-
vusteks ette nähtud 8,8 miljonit eu-
rot. Märkimisväärne osa sellest ra-
hast on mõeldud selleks, et aidata 
linna koolide ja lasteaedade õpeta-
jatel täita kõiki vajalikke kvalifikat-
siooninõudeid. Eelkõige puudutab 
see muidugi eesti keele oskuse taset, 
kuid vähem tähtis ei ole ka õpetajate 
metoodiline ettevalmistus. Uus aas-
ta on alles alanud, kuid juba praegu 
saame jagada, kuidas pealinna õpe-
tajad oma keeleoskust parandavad 
ja rääkida lähituleviku plaanidest.

Keelerände projekt
Sügisel toimus Tallinna koolides ja 
lasteaedades keelerände katsepro-
jekt. See on üks linna toetusmeet-
metest õpetajatele, mille jaoks on eel-
arves eraldatud üle miljoni euro. Pro-
jektis osales kaheksateist inimest, kes 
olid kaks kuud keelepraktikal uues 
keskkonnas: eesti lasteaedade õpe-
tajad töötasid venekeelsete lastega 
ja vastupidi, eesti keelele üle mine-
vate koolide õpetajad aga sukeldusid 
eestikeelsete koolide tegelikkusesse.

Projekt tõestas oma tõhusust ja 
me käivitasime selle täies mahus 
alates jaanuarist 2024. See tähen-
dab, et veel ligi 200 õpetajat saavad 
vajaliku keelepraktika ja eestikeelses 
töökeskkonnas töötamise kogemuse. 
Esimene grupp, mis koosneb 85 pe-
dagoogist, läbib programmi jaanua-
rist märtsini. Suur rõõm on kinnita-
da, et pealinna haridusasutused osa-
levad väga aktiivselt, otsides iseseis-

valt partnerkoole ja lasteaedu. Neil 
õpetajatel, kes ei jõudnud jaanuari 
rühma registreeruda, on võimalus 
projektiga liituda märtsis. Loodan 
siiralt, et see intensiivne kahekuu-
line kümblus keele- ja kultuurikesk-
konda aitab õpetajatel, kes juba üs-
na hästi eesti keelt valdavad, end en-
ne tasemeeksamit kindlamalt tunda.

Keelekursused
Täienduskoolituse kursused õpeta-
jatele on ilmselt kõige traditsioonili-
sem viis keele õppimiseks. 2023. aas-
ta detsembri seisuga on nii linna kui 
ka riigi korraldatud kursustel eesti 
keelt õppinud kokku 1078 Tallinna 
haridusasutustes töötavat inimest. 
See arv näitab märkimisväärset mo-
tivatsiooni ja huvi keeleõppe vastu. 
Et toetada huvi selle õppevormi vas-
tu, on linna 2024. aasta eelarves ette 
nähtud 130 000 eurot, mida Tallinna 
haridusamet on kasutanud uute kee-
leõpperühmade avamiseks. Nii saab 
alates jaanuarist veel ligi 200 haridus-
töötajat kursustel osaleda ja paremi-
ni eksamiks valmistuda. 

Tuletan meelde, et lisaks linna kor-
raldatavatele kursustele on ka teisi 
õppimisvõimalusi. 2024. aastal saa-
vad koolid ja lasteaiad endiselt kasu-
tada töötukassa rahalist toetust. Prog-
ramm „Tööta ja õpi“ võimaldab töö-
andjatel saada rahalist toetust oma 
töötajate oskuste parandamiseks. See 
võimaldab korraldada kursusi töö-
kohal, järgides paindlikku skeemi, 
mis on haridusasutuse toimimiseks 
väga oluline.

Lingvisti rakendus 
Lisaks traditsioonilistele, s.t formaal-
setele õppemeetoditele pakume ka 
uuenduslikumat lähenemist – Ling-
visti keeleõppe rakendust. See võib 
toimida iseseisva vahendina sõnava-
ra omandamisel ja grammatika kor-
damisel või täiendava õpielemendi-
na. Litsentside ostmiseks on eelarves 
eraldatud üle 35 000 euro ning prae-
gu kasutab rakendust juba suurusjär-
gus 1000 Tallinna õpetajat.

Harjutada saab soovi korral kõiki 
osaoskusi koos hilisema kordamise-
ga. Kõnekeele taseme parandamiseks 
on aga kindlasti vaja elavat suhtle-
mist. Sellega seoses täiendab raken-
duses olevaid õppetunde ideaalselt 

keelekümblusprojektis osalemine 
või vestlus keelesõbraga. 

Täiendavad võimalused
Uued tingimused, millesse õpetajad 
haridussüsteemi reformi jõustumi-
sel satuvad, eeldavad ka uusi meeto-
deid. Meie eesmärk on tagada, et pe-
dagoogid suudaksid oma ülesandeid 
edukalt täita multikultuurses klassi-
ruumis, kus on nii eesti emakeelega 
lapsi kui ka lapsi, kelle peres räägi-
takse teisi keeli. 

Et toetada pedagooge vastavate os-
kuste arendamisel, loob Tallinn õpeta-
jate majja metoodikakompetentsikes-
kuse (MEKK). Jaanuaris tööd alustava 
keskuse spetsialistid pakuvad teenu-
seid kolmes valdkonnas. Esiteks hak-
kab keskus õpetajatele pakkuma lõi-
mitud aine- ja keeleõppe (LAK) metoo-
dika koolitusi. Lihtsustatult öeldes on 
tegemist meetodiga, mis võimaldab 
õpetada mis tahes õppeainet võõrkee-
les. See metoodika pakub õpetajate-
le väga vajalikku tuge aine õpetami-
sel keeles, mis ei ole õpilase (ja palju-
del juhtudel ka õpetaja) kodune keel.

Teiseks pakub keskus üldpedagoo-
gilisi kursusi spetsialistidele, kes si-
senevad haridussüsteemi ilma eriala-
se diplomita. Praegu peavad koolid 
ja lasteaiad sellega ise toime tulema, 
koolitades uusi kolleege, kes on töö-
le tulnud teistest valdkondadest. Tal-
linna MEKK võtab õpetajate koolita-
mise koormuse neilt üle.

Esimene teenus, mida keskus 
hakkab pakkuma, on individuaal-
ne nõustamine koolidele ja lasteae-
dadele. Spetsialistid aitavad planeeri-
da tööprotsesse, pakuvad võimalusi 
töökoormuse ümberjaotamiseks pii-
ratud ressursside tingimustes, selgi-
tavad välja ja koostavad õppeasutuse 
töötajatele koolitusplaani jne.

Lõpetuseks tahaksin rõhutada, 
et hoolimata olukorra keerukusest 
teeme kõik endast oleneva, et toeta-
da pealinna koole ja lasteaedu hari-
dusreformi elluviimisel. Olen süga-
valt veendunud, et ühised jõupingu-
tused ja läbimõeldud toetus aitavad 
ületada kõik üleminekuperioodi ras-
kused. Ja loomulikult tahaksin täna-
da õpetajaid, kes vaatamata oma suu-
rele töökoormusele leiavad energiat 
ja aega, et viia oma professionaalsus 
veelgi kõrgemale tasemele.

Andrei Kante 
Tallinna  
abilinnapea

Kinnitan teile, et nii mina kui ka 
linnaosavalitsuse töötajad teevad 
endast kõik oleneva, et linnaosa 
kvartalisisesed teed oleksid 
korras.
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LÜHIDALTKaasav eelarve toob Kakumäele võrgupargi
Tallinna kaasava eelarve võidu-
ideed on selgunud, Haabersti linna-
osas sai enim hääli idee ehitada 
Kakumäele võrgupark. Rahvahää-
letuse võitnud ettepanek läheb el-
luviimisele linna 2024. aasta eel-
arvest.

Kaasava eelarve raames oli Haabers-
tis hääletusel kümme ideed, mille 
seast linnaosa elanikud said valida 
oma lemmikud. Hääletada sai kuni 
kahe endale meelepärase idee poolt 
ning enim hääli saanud idee viiakse 
ellu linna 2024. aasta eelarvest. Rah-
vahääletuse tulemusena osutus Haa-
bersti linnaosas võitjaks algatus raja-
da Kakumäele võrgupark, mis kind-
lasti saab tulevikus uueks tõmbeko-
haks, kus seiklemine on nii väikes-
tele kui ka suurematele külalistele 
lõbus kogemus. Täname kõiki, kes 
hääletusel osalesid.

HLOV

Haabersti linnaosa valitsuse telli-
musel on valminud Tiskre ranna-
niitu läbiva laudtee eskiisprojekt, 
mille eesmärk on projekteerida ja-
lakäijatele, jalgratta- või muu kerg-
liiklusvahendiga liiklejatele Kaku-
mäe, Tiskre ja Tabasalu piirkonda 
ühendav kergliiklustee, mis osali-
selt kulgeb tammil. Eskiisprojekti 
koostas K-Projekt AS.

Haabersti linnaosa vanema Oleg Sil-
janovi sõnul on projekteeritud kerg-
liiklustee suur edusamm, kuna prae-
gu puudub ühendus Kakumäe ran-
na ja Tabasalu pankrannikuga ning 
Roostiku tänaval puudub jalg- ja jalg-
rattatee. Eskiisprojekt arvestab koha-
like elanike ettepanekutega, mis lae-
kusid linnaosavalitsusse 2021. aasta 
sügisel ideekorje raames.

Eskiisi kontseptsioon tuleneb ko-
ha omapärast, olemasolevast olusti-
kust: roostik, vesi ja olemasolev loo-
duslik keskkond. Kontseptsiooni pea-
miseks jõujooneks on kaarjas voolav 
vorm, mida toetab roostiku sirgjoo-
nelisus, kuid samas keskkonda sulan-
duv temaatika. Kergliiklus- ja laud-

teede asukohtade valikul on lähtu-
tud väljakujunenud liikumissuunda-
dest, võimaldades liikujal valida mu-
gavaima trajektoori ning sihtkoha.

Projekteeritud kergliiklustee ühen-
dab Kakumäel Räime tn kergliiklustee 
Harku vallas Tabasalu aleviku liiku-
misrajaga. Eskiisiga kavandati ühen-

dusteed kahe meresuunalise laudtee-
ga kuni veepiirini, kus asuvad kohad 
puhkamiseks ning loodusvaatluseks. 
Laudteede asukohad on valitud, arves-
tades olemasoleva loodusliku kesk-
konna säilitamist.

Eskiisprojekti lõppversiooni täp-
sustatakse järgmistes projekteerimi-

se staadiumides, käsitledes ühendusi 
jalakäijate liikumissuundadega, aga 
ka rannaniidu taastamist ja väikevee-
kogude puhastamist.

Eskiisprojekti avalikustamine ja 
avalik arutelu toimuvad jaanuari 
keskel.

HLOV

Sotsiaalkindlustusamet selgitab: kellele on mõeldud  
elatisabi ja kuidas seda taotleda? 
1. jaanuarist maksab sotsiaalkind-
lustusamet Eestis elavatele laste-
le, kelle vanem või vanemad ei täi-
da ülalpidamiskohustust, elatisabi 
senise 100 euro asemel 200 eurot. 
Õppimise korral makstakse elatis-
abi lapse 21-aastaseks saamiseni. 

Sotsiaalkindlustusameti perehüvi-
tiste teenuse juhi Piret Meemanni 
sõnul saab elatisabi erinevate liiki-
de alusel ligi 4500 inimest, kuid ela-
tisvõlglasi, kelle suhtes on algatatud 
täitemenetlus, on täna 10 000 rin-
gis. „Loodame, et suurem elatisabi 
summa julgustab ka neid abivaja-
vaid vanemaid, kes täna ei ole veel 
toetust taotlenud, seda tegema,“ li-
sab Meemann. 

Elatisabi makstakse juhtudel, kui 
vanem ei maksa lapsele elatist või va-
nemad on sõlminud notariaalse le-
pingu elatise maksmiseks, ent üks 
vanematest ei täida seda. 

Toetust on võimalik taotleda nii 
kohtu-, täite- ja ka pankrotimenet-
luse ajal.

Kohtumenetlusaegset elatisabi 
maksab sotsiaalkindlustusamet ku-
ni 150 päeva eest ning selle taotle-
miseks tuleb pöörduda esmalt ela-
tisnõudega kohtusse. Pärast kohtus-
se pöördumist ning vastava määruse 
saamist tuleb 45 päeva jooksul esita-
da sotsiaalkindlustusametile taotlus 
elatisabi saamiseks.  

Kui pärast kohtumenetluse lõp-
pu või notariaalse kokkuleppe sõl-
mimist ei hakka vanem lapsele ela-
tist tasuma, on teisel vanemal või 
eestkostjal õigus taotleda kohtutäi-
turi kaudu täitemenetlusaegset ela-
tisabi. Täitemenetlusaegset elatisabi 
makstakse alates hetkest, kui täite-
menetluse algatamisest on möödu-
nud üks kuu. 

Pankrotimenetlusaegne elatisabi 
tagab toetuse ka nendele lastele, kel-
le vanem ei täida  ülalpidamiskohus-
tust ning vanema suhtes on käimas 
pankrotimenetlus. Juhul, kui laps on 
saanud viimase aasta jooksul kas täi-
temenetlus- või kohtumenetlusaegset 
elatisabi, teeb sotsiaalkindlustusamet 
iseteeninduse kaudu lapse vanemale 
proaktiivse pakkumuse pankrotime-
netlusaegse elatisabi saamiseks. Kui va-
rem ei ole elatisabi saadud, tuleb toe-
tuse saamiseks esitada taotlus sotsiaal-
kindlustusameti iseteeninduses.

Lisalugemist elatisabi ja selle taot-
lemise kohta leiab: https://sotsiaal-
kindlustusamet.ee/perehuvitised-ja-
muud-toetused/elatisabi#kohtu.

Sotsiaalkindlustusamet

Haabersti linnaosas jagunesid 
elanike antud hääled kaasava 
eelarve raames hääletusel ol-
nud ideede vahel järgmiselt:
●  Kakumäe võrgupark – 432 häält
●  Lastele oma välijõusaalid Haa-

bersti linnaossa – 217 häält
●  Saun Kakumäe randa – 185 häält
●  Silmarõõmu pakkuv hooldatud 

haljasala – 179 häält
●  Rohkem prügikaste – 178 häält
●  Vandalismikindlad ratta hooldus-

jaamad – 158 häält
●  Koerteväljak – 125 häält
●  Raamatusõprade linnaaed – 107 

häält
●  Raamatumajad Haaberstisse – 

103 häält
●  Jalgratturite rattatoed ristmikku-

del – 75 häält

TEADMISEKS

Kakumäe-Tiskre-Tabasalu kerg-
liiklustee eskiisprojekt on valmis

Haaberstis kogutakse 
kokku vanad 
jõulukuused 
Haabersti linnaosa valitsus on ra-
janud üle linnaosa ühtekokku 7 
kogumispunkti, kuhu vana jõulu-
kuusk tasuta ära anda. Kogutud 
jõulupuid ei viida prügimäele, vaid 
neid taaskasutatakse linna majade 
kaugkütte soojuse ja elektri tootmi-
seks. Elanikelt kokku kogutud jõu-
lukuuskedest teeb puiduhaket SLG 
Energy ning rohelist energiat too-
dab sellest Utilitas. 

Jõulukuuskede jaoks mõeldud 
kogumispunktidesse ei tohi panna 
olmeprügi, ehitusprahti ega muid 
jäätmeid. Kui endal transpordivõi-
malused puuduvad, on kõige liht-
sam viis jõulukuusest vabanemiseks 
kuuse äraveo tellimine oma piirkon-
na jäätmevedajalt. Haaberstis kokku 
kogutud kuuskedest valmistatakse 
hakkepuit, mis leiab kasutust Utili-
tase energiatootmises. Utilitas kasu-
tab vanadest jõulukuuskedest saa-
dud puiduhakke tõhusalt ära sooju-
se ja elektri koostootmisjaamades, 
kus biomassi kasutamise efektiiv-
sus ületab näiteks tavalist puidu-
küttega ahju ligi kaks korda.

Haabersti linnaosa elanikud saa-
vad kuuski tuua järgmistesse kogu-
mispunktidesse: 
●  Räime tänav 52 (Kakumäe ran-

na esimene parkimisplats linna 
poolt tulles) 

●  Järveotsa tee 15a (Järveotsa 
tee 1b taga) 

●  Astangu tänav 68 (Astangu tä-
nav 68 taga) 

●  Õismäe tee 110a (parkla nurgas) 
●  Õismäe tee 22a (mänguvälja-

ku servas) 
●  Piibelehe tänaval asuva info-

tahvli juures 
●  Printsu tee 5 vastas (Pikaliiva 

ja Printsu tee vahel) 
HLOV

Jaanuarist tõuseb  
vanaduspensioniealiste 
maksuvaba tulu  
776 euroni
Aasta tagasi hakkas kehtima va-
naduspensioniealistele ja vanadus-
pensioniikka jõudvatele inimeste-
le erinev maksuvaba tulu arves-
tus kuni 704 euro ulatuses. 1. jaa-
nuarist tõuseb maksuvaba tulu aga 
776 euroni. 

776-eurone maksuvaba tulu on 
seotud inimese vanusega, mitte 
pensioniliigiga. See tähendab, et 
see kehtib kõigile neile pensionä-
ridele, kes on pensionieas (vähemalt 
64 aastat ja 9 kuud vanad). Samuti 
ka neile, kes jõuavad uue aasta jook-
sul vanaduspensioniikka.

Sotsiaalkindlustusameti pen-
sionivaldkonna juhi Agne Kivisel-
ja sõnul arvestatakse uus maksu-
vaba tulu summa automaatselt ini-
mese pensionile ning selleks ei ole 
vaja eraldi ameti poole pöörduda. 

Neile, kes ei ole vanaduspensioni-
eas ega jõua sinna 2024. aasta jook-
sul, kehtib jätkuvalt astmeline tu-
lumaksusüsteem ning maksuvaba 
tulu summa on 654 eurot.  

Loe lisaks maksuvaba tulu ar-
vestuse kohta: https://sotsiaalkind-
lustusamet.ee/pension-ja-seotud-
huvitised/pensioni-suurus/pensio-
ni-tulumaksustamine#pensioniea
listele.

Sotsiaalkindlustusamet
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Lenne Indov
Sotsiaalkindlustusameti ohvriabi 
põhiteenuse juht

2023. aasta 8. novembri seisuga re-
gistreeris politsei- ja piirivalveamet 
kokku pea 6100 vägivallakuritegu, 
millest enam kui 45% olid lähisuh-
tevägivalla juhtumid. Keskmiselt 
kannatas iga päev vaimse, füüsi-
lise, majandusliku, seksuaalse või 
kübervägivalla all ligi 9 inimest.

Vägivalla all kannataval inimesel on 
sageli raske abi otsida, mistõttu on 
kõrvalseisjad need, kes võivad aida-
ta murda seda pealtnäha surnut rin-
gi. Nende sekkumine võib päästa kel-
legi elu – just seetõttu on ülioluli-
ne, et igaüks meist märkaks ning jul-
geks pakkuda abi! Lähisuhtevägivald 
on varjatud probleem, mis jääb tih-
ti koduseinte vahele. Kuidas tunda 
ära, et su lähedane või sõber on sat-
tunud ohvriks?

Lähisuhtevägivalla all kannatavat 
inimest iseloomustab pidev hirmu-
tunne ja valvelolek. Ta võib karta, et 
vägivald muutub tõsisemaks või ta 
jääb lastest ilma. Lisaks hirmule võib 
abi otsimist raskendada ka häbitun-
ne. Inimene võib ekslikult arvata, et 
teda ei usuta või süüdistatakse vägi-
valla provotseerimises ning et teda 
ei saagi aidata. Seetõttu on ülioluli-
ne, et kõrvalseisjad toetaksid inimest 
ja annaksid vägivallakahtlusest ko-
he teada.

Märka ohumärke
Vägivallale viitavaid märke on palju. 
Neist esimene on muutus käitumi-
ses. Kui varem sotsiaalne sõber väl-
dib väljas käimist, muudab oma käi-
tumist partneri juuresolekul, ei räägi 
oma eraelust ning on endasse tõmbu-
nud, võib see olla märk vägivaldsest 
suhtest. Samamoodi näitavad silma-
torkavad muutused laste käitumises, 
et kodus ei pruugi kõik korras olla.

Füüsilisest vägivallast võivad an-
da märku verevalumid ja vigastused, 

mistõttu võib inimene sageli töölt või 
koolist puududa. Kuigi vaimne vägi-
vald ei jäta füüsilisi jälgi, kaasnevad 
sellega suurem stress, ärevus ja hal-
venenud tervis. Pidev halb enesetun-
ne, suutmatus keskenduda ja ülitu-
gev reaktsioon vigadele näitavad, et 
midagi on valesti. Vabanduste ja õi-
gustuste otsimine oma lähedase hal-
vale käitumisele võib samuti tähen-
dada, et suhtes ei ole kõik hästi. See 
on sage vanemaealiste inimeste pu-

hul, kes oma laste vägivaldset ja hal-
vustavat käitumist varjavad või peh-
mendavad. Eakate vähene teadlikkus 
vägivallast ja sõltuvus väärkohtlejast 
võib tõsta riski, et neid kasutatakse 
ära majanduslikult või jäetakse hoo-
letusse. Eakate hooletusse jätmise-
le võivad viidata määrdunud riided, 
hoolitsemata juuksed, kõhnumine 
või katkised abivahendid.

Ootamatult võlad, kommunaaltee-
nuste (vesi, elekter) väljalülitamine 

või soodsa elamispinna otsimine olu-
korras, kus inimesel oli varem oma 
kinnisvara, võib viidata majandusli-
kule vägivallale.

Julge pakkuda abi
Märgates muutust oma lähedaste või 
tuttavate käitumises, ole julge ja juhi 
sellele delikaatselt tähelepanu. Uu-
ri, kuidas tal läheb või mis tema elus 
toimub. Kui Sa ei tea, kuidas seda te-
ha, küsi sekkumiseks nõu sotsiaal-

kindlustusameti spetsialistidelt öö-
päevaringselt ohvriabi kriisitelefo-
nilt 116 006. 

Valjud hääled naabrite juurest 
võivad samuti viidata vägivallale. 
Kui kahtlustad, et midagi on vales-
ti, siis suure tõenäosusega nii ongi. 
Oma mure väljendamine on alati 
põhjendatud ega tee kellelegi kah-
ju, kuid võib päästa kellegi elu. Kui 
naabrite juurest kostab karjumist, vä-
givallale viitavaid hääli või appikar-
jeid, siis teavita kohe politseid tele-
fonil 112. Samale numbrile helista 
ka siis, kui näed tänaval pealt näi-
teks kaklust või midagi muud, kus 
läheb vaja politseinike abi.

Juhul, kui saad teada, et keegi si-
nu tuttavatest või lähedastest on sat-
tunud seksuaalvägivalla ohvriks, pea 
meeles, et värskelt toimunud juhtu-
mite korral on ääretult oluline, et 
inimene jõuaks esimesel võimalusel 
seksuaalvägivalla kriisiabikeskusesse 
(SAK). SAKi saab pöörduda, kui juhtu-
mist on möödas kuni 7 päeva. SAKid 
töötavad neljas Eesti piirkonnas ning 
nende kontaktid on leitavad sotsiaal-
kindlustusameti ohvriabi lehel www.
palunabi.ee/seksuaalvagivald.

Naistevastase vägivalla ohvrid saa-
vad vajadusel koos lastega pöördu-
da naiste tugikeskustesse, mis asu-
vad igas maakonnas ja pakuvad tu-
ge 24/7 ning soovi korral anonüüm-
selt. Info nende kohta on leitav sa-
muti sotsiaalkindlustusameti ohvri-
abi lehel www.palunabi.ee/naiste-tu-
gikeskused.

Ära unusta  
enda turvalisust
Vägivalda märgates on oluline, et en-
ne sekkumist mõtled hoolikalt en-
da turvalisusele, mistõttu soovitame 
kriitilistes olukordades helistada po-
litseisse ning võimalusel lahkuda oht-
likust paigast. Kui kuritegu saab ära 
hoida viga saamata, püüa kurjategi-
jaid takistada. Tihti piisab sellest, kui 
annad valju häälega märku, et neid 
on märgatud.

Uus terviseportaal vahetas välja senise digiloo
Tervisekassa ning Tervise ja Hea-
olu Infosüsteemide Keskuse (TE-
HIK) koostööna on valminud uus 
terviseportaal veebiaadressil 
www.terviseportaal.ee, mis va-
hetas välja senise patsiendipor-
taali www.digilugu.ee.

Digilugu suleti paralleelselt tervise-
portaali käivitamisega. Kui inimene 
läheb vanast harjumusest aadressi-
le www.digilugu.ee, suunatakse ta 
automaatselt terviseportaali lehele.

„Kuna patsiendiportaal on täna-
seks üle 15 aasta vana ning tekkinud 
on mõningane tehnoloogiline võlg, 
on uue portaali loomine vajalik, sest 
ligipääs terviseandmetele peab käima 
ajaga kaasas,“ nentis TEHIKu tervise-
portaali projektijuht Kady Adamson.

Tervisekassa terviseportaali too-
tejuhi Evgeni Nikolaevski sõnul pa-
kub terviseportaal mugavat ja kasu-
tajasõbralikku ligipääsu terviseand-
metele ning on väravaks tervisetee-
nuste kasutamisel.

„Esimeses etapis pakutakse tervi-
seportaali kaudu inimestele tervis-
hoiuga seotud teenuseid, mis olid 
saadaval ka vanas patsiendiportaa-

lis. Tänu uuele portaalile paraneb 
kasutajamugavus ehk inimene pää-
seb terviseinfole ligi mugavamal vii-
sil ning erinevad teemad on katego-
riseeritud loogilisemalt,“ ütles tervi-
seportaali tootejuht.

Enne terviseportaali sisselogimist 
on inimesele kuvatud tervisedendus-
liku sisuga esileht, mis hakkab sisal-
dama erinevat tõenduspõhist tervi-
sealast teavet. Terviseportaali sisene-

des avaneb esmalt vaade „Minu töö-
laud“, millel kuvatakse järgmised vas-
tuvõtud, väljaostmata retseptid, vii-
mase poole aasta uuringud, analüü-
sid ja vastuvõtud ning vaktsineerimi-
se soovitused. 

Uue funktsioonina on inimeste-
le kättesaadavaks tehtud „Minu ter-
vise ajalugu“, mille abil on võima-
lik detailselt filtreerida vastuvõtte, 
analüüse, uuringuid, vaktsineerimi-

si ning kiirabi, haiglaravi või operat-
sioonidega seotud infot. Lisandunud 
on ka mitmeid väiksemaid täiendu-
si teenustes.

Lähitulevikus on plaanis peale ter-
visedeklaratsiooni ning tahteavaldus-
te täiendamise funktsiooni lisada ka 
võimalus täiendada enda ja lähedas-
te terviseandmeid ning täita vastu-
võtule eelnevaid seisundihindami-
se küsimustikke. Lisaks eeltoodule 
saab 2024. aasta jooksul tervisepor-
taali osaks digiregistratuur, mis po-
le tulevikus enam eraldi keskkond. 
Tänu sellele muutub broneeringute 
tegemine või vastuvõtuaegade muut-
mine ja tühistamine patsiendile liht-
samaks.

Ajapikku luuakse terviseportaa-
li järjest uusi infotehnoloogilisi la-
hendusi, mis võimaldavad suuren-
dada inimese enda osalust ja vastu-
tust tervisega seotud otsuste tege-
misel. „Üheks kasutajate poolt kõi-
ge enam soovitud võimaluseks on 
teavituste saamine näiteks retsepti-
de, vaktsineerimiste ja arstivisiitide 
kohta. Teenus lisatakse tervisepor-
taali 2024. aasta jooksul ning seejä-
rel saavad inimesed teavitusi tellida 

SMS-i või e-posti kaudu,“ kinnitas Ev-
geni Nikolaevski.

Terviseportaali arendamise juurde 
kaasati erineva taustaga lõppkasuta-
jaid, sh ka vaegnägijaid. „Küsisime 
inimestelt tagasisidet ning palusime 
neil testida esimesi teenuseid. Täna-
seks on inimeste antud tagasiside lä-
bi töötatud ning vastavalt sellele teh-
tud ka muudatusi. Lisaks on arendu-
se käigus mõeldud sellele, et portaa-
li ei peaks kümne aasta pärast uuesti 
välja vahetama, vaid seda saab pide-
valt täiendada uute ja vajalike funkt-
sioonidega,“ ütles Kady Adamson.

Uue terviseportaali kohta on ini-
mestel võimalik anda tagasisidet, mi-
da saab teha portaali paremal ääres 
asuva „Tagasiside“ nupu kaudu või 
otse TEHIKu kasutajatoe e-posti aad-
ressil abi@tehik.ee. Kasutajate taga-
siside ja tähelepanekud on äärmiselt 
olulised, et pakkuda kõikidele Eesti 
inimestele võimalikult mugavat ja ka-
sutajasõbralikku keskkonda.

Terviseportaali arendust kaas-
rahastas Euroopa Regionaalaren-
gu Fond ja selle kogumaksumus on 
1,24 miljonit eurot.

Tervisekassa

Sinu sekkumine võib päästa kellegi elu

Pea meeles, et meist keegi ei ole vägivalla eest kaitstud, 
kuid oluline on teada, et sellest on alati väljapääs. Kuna 
kannatanutel endil on tihti raske abi otsida, on lähedastel 
ja tuttavatel suur roll märgata ja abi pakkuda. Kõige täht-
sam on võtta julgus kokku ja teha esimene samm, et lei-
da vägivaldsest suhtest väljapääs. 

Helista nõu saamiseks sotsiaalkindlustusameti ohvri-
abi kriisitelefonile 116 006 (välismaalt helistades +372 
614 7393), pöördu naiste tugikeskusesse või teavita kohe 
politseid telefonil 112. 

Ära jää ükskõikseks enda ega teiste suhtes. Vägivaldne 
suhe on lõpetamist väärt.

Täiendavad abivõimalused:
●  116 111 – sotsiaalkindlustusameti ööpäevaringne las-

teabitelefon
●  660 6077 – sotsiaalkindlustusameti vägivallast loobu-

mise tugiliin

●  116 123 – sotsiaalkindlustusameti emotsionaalse toe ja 
hingehoiu telefon (kell 10–24 emotsionaalse toe nõus-
tajad, kell 16–24 hingehoiu nõustajad)

●  www.palunabi.ee – sotsiaalkindlustusameti ohvriabi vee-
bileht, kust saab nõu mh tekstivestluses

●  www.lasteabi.ee – sotsiaalkindlustusameti lasteabi vee-
bileht, kust saab nõu mh tekstivestluses

●  Naiste tugikeskused – www.sotsiaalkindlustusamet.
ee/abivajav-laps-ja-taiskasvanu/abi-vagivalla-ohvrile/
naiste-tugikeskused#naiste-tugikeskuste-kontaktid

●  Tugi seksuaalvägivalla ohvritele – www.sotsiaalkindlus-
tusamet.ee/abivajav-laps-ja-taiskasvanu/abi-vagivalla-
ohvrile/seksuaalvagivalla-ohvrite-kriisiabi

●  Vaimse tervise veebinõustamine – sotsiaalkindlustus-
ameti pakutav tasuta teenus inimestele, kelle igapäeva-
elu ja toimetulek on häiritud või kelle elus on pingeid ja 
raskusi. Broneeri aeg siin: www.palunabi.ee/vaimne-tervis

TEADMISEKS
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Haabersti päevakeskuse tegevused
Õismäe tee 24, 13511, tel 5624 2925, 
657 9872, e-post info@habsot.eu. Haa-
bersti päevakeskus on avatud: E 9–18; 
T, K, N 9–17; R 9–16.

SÜNDMUSED
15.01–29.02 Haabersti lasteaeda-
de kunstinäitus „Keel ja kultuur“, 
korraldaja lasteaed Vikerkaar
16.01 kell 13 Terviseteisipäev. 
Nakkushaigustest räägib nakkus-
arst Pille Märtin
17.01 kell 14 Külas kirjanik And-
rus Kivirähk 
NB! Reedel 19.01 kell 10.10 Jaan 
Tammsalu loengute sari „Hoolt 
kanda ka hinge eest“
22.01 kell 14.30 Jaan Tagaväli 
Eesti genealoogia seltsist: „Eest-
lased tänapäeval kogu maailmas“
23.01 kell 13.30 Infotund pensio-
nisüsteemist. Sotsiaalministeerium
24.01 kell 14 Meenutades jõule – 
esinevad Piccolo koor, seeniortantsu-
rühm Karikakar, Maret ja Maie
31.01 kell 14 Laulame jaanipäe-
vaks
7.02 kell 14 Külas tele- ja raadio-
ajakirjanik Märt Treier

HUVIRINGIDE TEGEVUS
UUS! Ukulelering täiskasvanute-
le kolmapäeviti kell 12.30. Pilli peab 
ise soetama. Info: paevakeskus@hab-
sot.eu või tel 5624 2921.

Bridži mängitakse igal teisipäeval 
kell 11. Tule mängima!

Haabersti memmede lauluklubi 
käib koos iga kuu 2. ja 4. teisipäeval 
kell 13.30–15 Inda Kõiva eestvedami-
sel. Olete koos laulma oodatud!

Päevakeskuses käib koos iga kuu 2. 
ja 4. teisipäeval kell 9.30 vene nais-
teklubi, huviline helistab 516 9856, 
Marina.

Igal esmaspäeval kell 11.30 on meil 
majas mölkky mängijad, oodatakse 
juurde uusi mängijaid.

„Vanast uus“ – taaskasutus on äge ja 
äge on teha midagi oma kätega. Kui 
Sul on ideed või pole ideed, siis oled 
oodatud igal neljapäeval kell 10 meie 
majja. Paneme ideed tööle ja mõtted 
idanema.

Igal esmaspäeval kell 12.30 saab juht-
nööre oma sugupuu tegemiseks või 
juurte otsimiseks, abistajad Kaisa Va-
hur ja Helje Kannik.

Malering ootab uusi maletajaid män-
gima E, R kell 11.

Reedeti kell 10–11.30 venekeelne ar-
vutiring, kell 12–13.30 eestikeelne 
arvutiring

Haabersti seenioritest boolingu-
mängijad ootavad uusi mänguhuvili-

si igal teisipäeval kell 12–13 Akadee-
mia Bowlingusse, Akadeemia tee 30.
Huvi korral kirjuta: paevakeskus@
habsot.eu või tel 5624 2921.

Parandustöökoda kutsub
Paranduskoja peamiseks suunaks on 
puutöö. Leiame lahenduse ka teiste-
le vajadustele. Paranduskojas saavad 
toimetada kõik käsitööhuvilised – nii 
kogenud meistrid kui ka algajad. Pa-
randuskojas on olemas saepink, höö-
velpink, treipink, puurpink, lasergra-
veerimine, lihvmasin ja käsitööriistad. 
Alati on võimalik spetsiifilised tööriis-
tad ise kaasa võtta. Paranduskojas oo-
tab juhendaja teid esmaspäeval kell 
11.30–13, seenioridele kokkuleppel ja 
teisipäeval kell 17.30–19. Parandus-
koja meister jagab kohapeal teadmi-
si materjalide, ettevalmistuse, tööva-
hendite ohutu käsitsemise ja töövõ-
tete kohta. Kui oskused olemas ja pa-
randuskoda juba tuttav, on võimalik 
paranduskoda rentida ka iseseisvalt 
teile sobival ajal. NB! Vajalik eelnev 
registreerimine päevakeskuse info-
toas või tel 5624 2925. Juhendajaga 
paranduskoja kasutamise ühe korra 
pilet maksab 10.- Kuutasu (4 korda) 
pilet 35.- Tööriistade oskaja kasuta-
jal võimalus ruumi rentida. Eeldame, 
et iga projekti jaoks kuluva materjali 
toob inimene ise. Kohapeal leidub ka 
mingis koguses jääkmaterjali. Väik-
semad pooleliolevad tööd saab ala-
ti töökotta ootele jätta. Paranduskoja 
meister Argo Aruvald: tel 5649 0219, 
aruvaldargo@gmail.com.

LISAVÕIMALUSED
●  Piljard ja koroona
●  Jõusaal
●  Kettagolf

TASULISED TEENUSED
●  Pereteraapia: abi suhete paranda-

misel ja probleemide lahendamisel 
perekonnas, abikaasade, laste ja va-
nemate vahel. Info tel 526 5594 või 
e-post: allafurt@gmail.com.

●  Pesupesemine ja kuivatamine.
●  Massaaž E, T, K, N kell 9–19.
●  Käte ja jalgade hooldus E kell 

10–16. Ravipediküür, maniküür R 
kell 9–16.

●  Juuksur T, K kell 10–16.
●  Saun R 10–17. Sauna saab ka ren-

tida omale sobival ajal: 1 h on 5.- 
inimene, mahutab 10–12 inimest 
korraga.

●  Ruumide rent

TASUTA TEENUSED
●  Vererõhu mõõtmine E–R kell 

9–17.
●  Kaalumine E–R kell 9–17.
●  Internetipunkt E–R kell 9–17. Et-

teregistreerimisega infotoas või tel 
5624 2925.

Haabersti noortekeskuse tegevused 
JAANUAR-VEEBRUAR
Õismäe tee 24 (Nurmenuku peatus, Karikakra peatus). Avatud: esmaspäevast 
reedeni kell 13–19. Telefon: 5309 0808. E-mail: info@haabersti.ee.

JAANUAR
15.01 kell 16 Teadusring
16.01 kell 16 Meisterdamine
17.01 kell 16 Mälumäng
22.01 kell 16 Teadusring
23.01 kell 16 Meisterdamine
24.01 kell 16 Kokandus
29.01 kell 16 Teadusring
30.01 kell 16 Meisterdamine
31.01 kell 16 Mälumäng

VEEBRUAR
5.02 kell 16 Teadusring
6.02 kell 16 Meisterdamine
7.02 kell 16 Kokandus

12.02 kell 15 Noortekeskuse sün-
nipäev. Vahvad tegevused noortekes-
kuses tähistamaks meie sünnipäeva. 
12.02 kell 16 Teadusring
13.02 kell 15 Kuklipäev, vastla-
päeva tähistamine noortekesku-
ses. Põnevad vastlapäeva traditsioo-
ne tutvustavad tegevused ja kukli-
te söömine. 
13.02 kell 16 Meisterdamine
14.02 kell 14 Sõbrapäev. Sõbrapäe-
va tähistamine, kaartide ja kingituste 
meisterdamine oma sõpradele. 
14.02 kell 16 Mälumäng

Mida teha talvises 
vabaõhumuuseumis?
Eesti vabaõhumuuseumis on ka tal-
visel hooajal küllaga teha ja avas-
tada. Siin on hea olla, kui soovid 
viibida värskes õhus keset ajaloo-
list küla.

Lumise ilmaga saab talverõõme nauti-
da mitmel moel. Näiteks on võimalik 
laenata kassast tõukekelk ja teha sel-
lega üks korralik sõit muuseumi kü-
lateedel. Või kelgutada Rocca al Ma-
re kõige paremal kelgumäel kolme 
tuuliku mäel. Kui teeolud on õiged, 
saab muuseumis teha ka saanisõitu.

Sooja saamiseks tasub sisse astu-
da majadesse, istuda korraks maha 
ja rääkida perenaisega sellest, kui-
das vanasti elati. Jutuvestmise kõr-
vale saab meisterdada looduslikest 
materjalidest mänguasju, proovida 
sule ja krihvliga kirjutamist või la-

hendada ristsõna. Jaanuari lõpuni on 
võimalik mängida ka jõulusoku seik-
lusmängu, mille käigus saab põne-
vaid teadmisi jõulutraditsioonidest.

Muuseumi koduloomad elavad 
sügisel avatud Kolga talu raidahoo-
nes, mis on lahti nädalavahetustel ja 
koolivaheaegadel: 26. veebruarist 3. 
märtsini, 22.–28. aprillil. Laudas toi-
muvad ekskursioonid koos perenai-
sega kell 11, 13 ja 15. Hoone näitu-
sealal on avatud käed-külge-näitus 
„Iga väike samm loeb“, kus nii väi-
kesed kui ka suured külastajad saa-
vad läbi mängu teada, milline oli ta-
luelu vanal ajal, ning arutleda, kas 
ja mida oleks meil tänapäeval sel-
lest õppida.

Pärast pikka jalutuskäiku on mõ-
nus külastada Kolu kõrtsi ning nau-
tida maitsvat kõhutäit. EVM

Huvitegevused talve-
hooajal Haabersti  
raamatukogudes
Nurmenuku raamatukogu 
(Ehitajate tee 109a)
Avatud T–R 11–20, L 10–17, tel 
683 0980, nurmenuku@tln.lib.ee

●  Eesti keele kohvik iga kuu 
1. ja 3. kolmapäeval kell 17.30 
(eelregistreerimisel).

●  Robootikaring lastele iga kuu 
2. ja 4. neljapäeval kell 14.30 
(eelregistreerimisel).

●  Lugemismängud laupäevi-
ti kell 11 (eelregistreerimisel).

Väike-Õismäe raamatukogu 
(Õismäe tee 115a)
Avatud T, K, R 11–18; N 12–19; 
L 10–17, tel 674 0933, oismae@
tln.lib.ee

●  Eesti keele kohvik neljapäe-
viti kell 17 (eelregistreerimisel).

●  „Loeme ja loome“ – loovtege-
vused koos lasteraamatutega. 
Iga kuu 2. ja 4. laupäeval kl 12 
(eelregistreerimisel).

●  „Kunst ja ajalugu“ – teeme 
lastega ise kunsti ning tutvu-
me kunstiajalooga. Iga kuu 1. 
ja 3. laupäeval kl 12 (eelregist-
reerimisel).

●  Raamatuklubi kohtumine 
iga kuu esimesel kolmapäeval 
kl 12 Haabersti päevakeskuses. 
Läbiviijateks Väike-Õismäe raa-
matukoguhoidjad. Igal kuul eri-
nevad teemad ja arutelud. Küsi 
lisa raamatuklubi kohta tel 674 
0933, oismae@tln.lib.ee

RAAMATUMÜÜK! Nurmenu-
ku ja Väike-Õismäe raamatuko-
gud müüvad ilu- (sh lastekirjan-
dust ning luulet) ja teadmiskir-
jandust, mis on aegunud või mi-
da on raamatukogus suures ek-
semplaarsuses. Raamatute hin-
nad alates 15 sendist.

●  Kirjutamiskunsti saladused 
toob päevavalgele kirjanik KET-
LIN PRIILINN.  Lisainfo üritu-
se kohta tel 674 0933 või ois-
mae@tln.lib.ee.

●  Haabersti raamatusõbrad 
kogunevad iga kuu esime-
sel kolmapäeval kl 12 Haa-
bersti päevakeskuses. Iga kuu 
erinev teema. Lisainfo tel 674 
0933, oismae@tln.lib.ee

●  Korraldame individuaal-
koolitusi arvuti- ning nu-
tiseadmetele. Vajalik eelre-
gistreerimine.

Ostan garaažiboksi. Notari korral-
damine ja kulud minu kanda. Kõik 
pakkumised on teretulnud. Tel: 545 
11053

Tule ja laula TUJU RÕÕMSAKS ning 
peleta muremõtted ühislaulmisega 
HAABERSTI LAULUKLUBIS, mis te-
gutseb juba 10! aastat KOLMAPÄEVI-
TI kella 11.30 -st kuni kella 13.00 -ni  
Õismäe Vaba Aja Keskuse 4. korruse 
ruumis aadressil Ehitajate tee 109A/ 
2. Meie rõõmsameelses klubis laula-
vad lauluhuvilised vanuses 55+. Lau-
luklubi juhendab endine muusika-
õpetaja Katrin Keerma. Tel.: 505 2360

Kodukoristusteenus auruga: 514 68 
15?

Ostame absoluutselt igas seisus auto-
sid. Kustutame arkist litsentsi alusel. 
Tallinn ja lähiümbrus. Tel. 58238310 

Ostan kasutusena jäänud sõiduau-
to, maasturi või kaubiku. Võib ol-
la remonti vajav . Kiire tehing ja vor-
mistamine. skampus@online.ee, 
tel.53654085

English lessons online.  Currently 
teaching in London.  20 years’ expe-
rience of working with children and 
adults.  Levels: from beginners to ad-
vanced. International exams and job 
interview preparation.  What’s App: 
+447957736563 Yulia quickenglish.
london@gmail.com

Inglise keele tunnid online. 20 aas-
tat kogemust tööst laste ja täiskas-
vanutega. Tase: algajatest edasi-
jõudnuteni. Rahvusvaheliste eksa-
mite ja tööintervjuu ettevalmistus. 
WhatsApp: +447957736563, Yu-
lia quickenglish.london@
gmail.com

Vannitoa ja eluruumi-
de kapitaal-, ja sanitaar-
remont. Ehitusjärgne ko-
dukoristusteenus auruga,  
keemjavabalt. 52 99 312

Von Glehni Teatri mängu-
kavast leiab etendusi ning 
kursusi suurtele ja väikes-
tele. www.vgt.ee.

Ostan NSVLi fotoaparaate,objektiive 
ja värvilised lillevaasid „ Tarbeklaas.“ 
Tel. 58208837

Ostan rinnamärke, vanu postkaar-
te, trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud tä-
napäevaseid raamatuid. Tel. 6020906 
ja 5011628

Tööd saab ELEKTRITOODETE KOOS-
TAJA Keilas (1500€ - 2000€ kuus). Li-
sainfo 5666 9606 või hragency.ee

Vana kraami äravedu korteritest, ka 
mööbli demontaaz. 1 toaline korter 
200 euri, 2 toaline 300 euri. Keldrid, 
garaazid, majad, suvilad kokkuleppel. 
Tel 5606 9595

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, 
gaasipliidid, pesumasinad, nõudepe-
sumasinad, õmblusmasinad, autoa-
kud, vanaraua. Tel 555 255 84

Diivanite, tugitoolide, voodite, mad-
ratsite, vaipade ja vaipkatete puhas-
tus tekstiilipesuriga Teie kodus. Tel 
5606 9595.

Vannitubade remont. Kõik elektri-to-
tutööd.58508713.

Teostame ehitus- ja remonttöid, 
mööblipaigaldust jm. Tel 56476128 
info@puitelement.ee. Küsi julgelt!

Salong Tabasalus otsib maniküü-
ri-pediküüri tegijaid, küünetehni-
kuid ja juuksureid. Paindlik töö-
aeg. Võta ühendust: ilusalongct@
gmail.com

Ühtsuses
peitub jõud

Ilusat uut aastat
Haabersti linnaosa

elanikele! Hendrik Terras
Eesti 200
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Anna oma
panus planeedi

hoidmisesse!

Kestev kasutus
 on PRAKTILINE 

ja MUGAV!

WWW.RATSEP.EU

Lähim TUBLI RÄTSEPA salong asub 
Rocca al Mare Keskuses, 

II korrusel 

Jaanuari lõpuni märgusõnaga "RIIDED KORDA" 6 € kinkekaart järgmiseks külastuseks!

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888


